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Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szsnt-lstván-fér I.
Egyes száirok kaphatók: a doháoytózsdékbcn.

A múzeum-egyesület.
 ̂ Egy olyan iníézm ény,' amely teljes mér

tékben megérdemli rokonszenvünket és támoga
tásunkat. Nélküle élni lehet, de a kultúrájára va
lamit, tártó város íréin nélkülözheti.

A tegnapi felolvasó estély is ezt bizonyította.
Nagyszámú intelligens közönség, főleg höl

gyek gyűltek össze a Vörösmarty Kör olvasó 
termében, hogy történelmi múltúnk iránt való 
érdeklődésüket bizonyítsák.

A megnyitót ^Széchenyi' Viktor gróf főispán 
főispán mondotta, rneg^peaig a következőkben:

Hölgyeim és Uraim!
Örömmel üdvözlöm a megjelent nagy 

közönséget-Múzeum Égyesületünk első elő

nemzeti nagyságunk dicsőséges múltjából 
erőt, tanulságot merítsünk a jövendő har
cokra, hogy elmerengve az elmúlt kor ra
gyogásában, -kedvet, hitet, lelkesedést vált
sunk ki lelkűnkből egy szép, egy ragyogó, 
egy diadalmas nemzeti jövendő alapjainak 
lerakására. *

Az egyén, ki ősi múltja iránt közömbös, 
a nemzet, mely történelmét nem kultiválja, 
nem bírhat érzékkel, ideális lelkesedéssel, 
igyekezettel a szebb jövendő megszerzésére.

A magyar történelem egyike a legvál
tozatosabb, fényes dicsőségben és sötét bu
kásban egyaránt leggazdagabb történelmek
nek, amelynek ■ •tanulmányozásárál még a 
német költők egyik koszorúsa is lelkesedés
sel kiált föl:

Wenn ich den Nemen : Ungarn hör',
Wird mir dér deutsche Wams zu Enge 
Es braust darunter, wie ein Meer,
Mir ist, als grüssten mich Trompetenkliinge.

_ Mennyivel inkább kell, hogy a mag ar 
történelem megihlesse a magyar sziveit 

' A történelmet könyvből tanuljuk, de 
ha lelki szemeink előtt a múltat élőkép gya
nánt meg akarjuk konstruálni, kézzelfogható 
tárgyak szemlélésére van szükségünk.

Alig hiszem, hogy a müveit nyugatnak 
csak egy városkája is van, amelynek nem 
volna múzeuma. Örök szégyene Székesfe
hérvárnak, melynek lakói oly büszkén sze
retik ajkukra venni az „őskoronázó város" 
epitetonjáí, hogy dacára 32000 lakosának, 
még ma is nélkülözi a múzeumot.

E szégyenfoltot le kell mosnunk, e hi
bát jóvá kell tennünk! E végből alakult a 
Múzeum Egyesület, melynek első előadását 
ezennel megnyitom. Kérek mindenkit, hogy 
nemes célunk elérését lelkes buzgósággal 
támogatni szíveskedjék!

Ehhez tenni semmit sam kell. Látszik, hogy 
egy Széchényi gróf mondotta, a ki tisztában van 
azzal, a mivel önmagának tartozik. Egyébiránt 
a hallgatók zajos tetszésnyilvánítása is megmu
tatta; hogy a főispán célt ért.

Utána Lanschmanu Gyula dr. főorvos, 
történelmi múltúnk legavatottabb és legmunká
sabb ismerőse vezetett ki bennünket a sző lő 
hegyre, mint a hogyan ; a fehérvári ember szereti 
kivinni oda az ismerőseit1. Leírta a szőlőhegy 
történetét. Élőbb azonban visszapillantást vetett 
a' városban épült templomokra. A cisztercita tem
plomra. a melyet Vámos Antal jezsuita atya 
emeltetett 1741— 1751-beíi; a szemináriumi tem
plomin, a melyet a karmeliták építettek; a fő- 
templonrn, a mely 1768-ban finült s a felsővá
rosi templomra, a melyet'1739-ben emeltek — 
erdekes, hogy milyen indokokból. Azért, mert 
a Nádor utcai várkaput, korán be szoktuk zárni 
s igv a künn lakó hívek nem tudtak se tem
plomhoz, sem pedig gyóntatás idején paphoz 
jutni.

A szőlőhegyi templomot 1733 bán építették 
szent Donatus tiszteletére; Lauschmann dr. sze
rint jun. 30 án kellene a donatusi búcsúnak 
lennie és nem alig. 7-én, mert az utóbbi napon 
a másik Dönstust ünnepeli az egyház.

A szőlőhegyi templom 1733-ban készült el, 
egy régi török őrtorony helyén épült, a hol a 
török hódoltság idején állandó őrség volt. Alatta 
a virágzó Noé faluja terült el, a mely látta Ár
pád bejövetelét s csak 1760 bau pusztult el. 7000 
nyárilak volt a szőlőhegyen a fehérváriak nagy 
gyönyörűségére. , ‘

A hallgatóság lelkesen ünnepelte Lausch
mann Gyula drt. szép felolvasásáért.

Utána Vértes József tanár tartott rendkívül 
értékes felolvasást a Szűz Máriáról nevezett Bol
dogasszony templomáról. A gyönyörű felolvasást 
lapunk részére szives volt átengedni a szerző.

Utolsónak Marosv Arnold főgimn. tanár 
olvasta fel ,a követlFélző'ismertető, illetőleg lelke 
sítő sorait : '

Ezen alkalommal, midőn első ízben 
van szerencsém a m. t. hallgatóság előtt 
Múzeum Egyesületünk képviseletében szó
lam, engedjék meg, hogy a múltkor vett 
epizódok után előre nézzek és beállítsam 
a modern gondolkodás eszmekörébo azt az : 
intézményt, mely a múltak megőrzésére és 
a jövendő nemesítésére van hivatva.

Korunk fejíődéses gondolatvilágában, 
ahol minden mozog, halad előre a tökéle- 
tesedós utján avagy hátra a satnyulás, a ki- ; 
veszós felé, egyik vezető eszme: fejlődés a ; 
szellemi élet terén a művelődés mélyítése 
és általánosítása által. ;

A tudás mélyítését a munka megosz- ; 
tás által törekszünk elérni. A különféle tu- i 
dományágak kutatói részletkérdésekre vetik ; 
magukat, hogy lelki látóképességüket, fisz- j 
tánlátásukat a mikroskop erejéig fokoz- i 
zák. A hol a laikus szeme csak homályt lát, j 
ez a homály a szakember kiélesitett látásá- I 
nál, kicsiszolt észviíágánál, miként a tükör j  
által megvilágított és az üveglencsók által j 
megnagyitott vízcsepp, fényben ragyog és az 
összefüggéstelennek látszó jelenségek csodás J 
kapcsolatával népesedik be. j

A műveltség, a kultúra általánositásá- ;

nak célja, hogy a tudás, a természetnek és 
az emberi alkotások bizonyos fokú megis
merése, ne legyen osztálykiváltság. Legyen 
az közös tulajdona szegénynek, gazdagnak, 
az ész munkásának és annak is, kinél az 
izmok tevékenysége izzasztja meg a homlo
kot és a test energiájának értékesítésével lepi 
el az arcot a munka harmatja, a kenyeret adó 
verejték. „

Korunk ezen törekvésében — az anya- 
giakórt folytatott és nem mindig méltány
talan küzdelem között — tagadhatatlan szép 
eszményiség és nagy erkölcsi erő rejlik. Ha 
nem is valljuk azt, hogy a tudás egymagá- 
is elegendő az erényességnek, aleikiderók- 
ségnek az élet minden vonatkozásában való 
megvalósítására, a tökéletes ember szép és 
kedves harmóniájának felópótésében minden 
esetre elsőrendű tényező. A lelket értékes 
tartalommal a tudás tölti meg és az isme 
retekben való gazdagodás sokat lecsiszol ér- 
zeleinvilágunk vadhajtásos durvaságaiból. 
Az igaz ismeret virágként plántálódik lel
künk kertjébe, hogy illatot árasszon, tarka
ságával szinpompát teremtsen. És az ész 
ezen hajtásai a szív alakitó. rendező az 
összeütközéseket kiegyenlítő, összhangot te
remtő munkája mellett gyönyörű virágsző- 
nyeggó kapcsolódnak, rendeződnek. A gaz 
pusztul, a gyümölcs pedig az élet nehéz
ségeinek kifakadástól ment megértése, em
bertársaink értékének megismerése, neme
sedik, fejlődik és végezetül fnegórik.

í A művelődés minél szélesebb ró- 
| tegekre való kiterjesztésének értékét nagyon 
| emeli az a körülmény, hogy a műveltség 
i közössége kevósbbé utópisztikus gondolat,
; közel bb áll a valósághoz, mint a vagyon- 
; közösség. Megvalósulása nem kíván forra- 
; dalrnat, a jelen társadalmi rend felforgatá 
! sát. Az igazság és jog minden sérelme nél
kül keresztülvihető. Ha a műveltséget közös 

i tulajdonnak tekintjük tudásából senkit ki nem 
fosztunk, csak azt osztjuk meg, amitalapjában 

. véve a természettől nii is ingyen kaptunk. 
Anyagi áldozatot ennyit kíván tőlünk: tá
mogassuk feleslegünkből azon kulturintéz- 

I ményeket, melyeknek hivatása a népet, a 
i tömegeket is bevezetni a műveltségnek, ha 

nem is magasabb szférájába, de a testi 
; munka után üdülést, nemes szórakozást 
■ nyújtó berkeibe.
í Hyen, a művelődés mélyítését és álta- 
í lánositását szolgáló intézmény, m. t. hallga- 
| tóság, a jól rendezett és mindenki által meg- 
i  tekinthető múzeum. Anyagot gyűjt a tudós- 
| nak részletkutatásaihoz, a nagy közönségnek 
í az oktató szemlélethez. A könyvekkel és 
! művészettel, a természet és nápólet bemuta
tásával, a művelődéstörténeti és kegyeleti 
tárgyakkal szórakoztat és tanít. Mindehhez 
nem szükségesek valami különös dolgok. 
Múzeum alatt manapság nem a ritkaságok, 
rendkivüliségek gyüjtéményót értjük. Be le-
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Székesfehérvár, Barátok épülete,
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h etaz t rendezni, hogy céíjáf elérje, 
séges, mindennapos aolgpkból is, c s^M n d  
legyen &nne.

r p i r a s a r

. a íom'oiipntéJíteieneDunelS4; látgtóct tío-
foínak is helyé/lehet ^ nnp . 3 in^ § 6' 
iríMv̂ éff szolgmhiát? gyarapítását^;' hál/aZta 
rendezőkaz^megf elelő körny ezetbefhesztL-

Különösen, vidéki muzeum ritkán jut 
abba a r kiváltságos,; helyzetbe, hogy. lá
togatóinak különlegességekkel szolgálj on. De 
ez nem is szükséges, mert hivatasanak toké-, 
letesen megfelel altkor is, ha csak vidékének 
természetét/ népét ,ósí ámultját hmtatja *éí 
hogy arról közönsége egységes; képet alkot- ; 
hasson magának.; Hisz az ; erdő; és niezőitia 
tó és hegyvidék /annyi - életet, a: kihalt állat- 
és növényvilág; maradványai; á; iföldrótegeií 
kövületei pedig; lannyi halált tárnak elénk; 
hogy nincs az a múzeum, mely annak -teljes 
befogadására képes. volna. Jgaz, hogy a te r , 
mészetet a maga teljességében csak ikipn-a 
szabad ég alatt, a természeti erők. ezen fen
séges műhelyében tanulmányozhatjuk,, hogy 
azonban tiszta áttekintésünk.lehessen fólíi, 
kincseit szisztehiatikus ■ gyűjteményekben.,is 
látnunk kell. A szabad ég alatt meghat ben
nünket a természet, a különféleségek har
monikus táj. vagy életképpé való kialakulá
sával, a fejlődést a szervezeteknek a fokp- 
zatos tökéletesedését a jól rendezett mú
zeumban szemlélhetjük.

De ne keressünk ilyen magas, csak a 
kiművelt ész szférájába vágó célokat, a terr 
mészetrajzi gyűjteményeknek a-legáltaláno
sabb értelembe vett nagyközönséggel szem
ben is meg van a maga jelentősége, A kris
tályok szabályos, .ragyogó alakjait, a mada
rak tarka csoportját mindenki szívesen el- 
nézegetL Sőt haszna is van belőle, ha a fel
írásokból megtudja, mi minden jót; tesznek 
velünk az ég madarai. A gazdaember meg
ismerheti vetésének, szöllöjének ellenségeit 
és a védel met, mellyel termését, megment
heti. A gyengéd lelkeket tán inkább fogja 
érdekelni a karcsú pülangók díszes hun
pora s miközben csodálja a természet e szár
nyas, drágakövekkel kirakott -virágainak bű7 
bájos seregét, ízlése az utolérhetetlen színe
ken nemesedik. S közülük a legtetszetősebb 
úgy megkedvelted és a szemlélő szivébe 
úgy belelopja magát, kogy a kis kezek oda
haza kihimezik és mondjuk, egy divánpár- 
nán vagy más ilyen kedvességeri örökitik 
meg a inúzeumben megfigyelt pillangónak 
alakját, bájos tarkaságát.

A természet művészetének ez a,lebilin
cselő ereje, ami mindig szivkópző és lélek- 
nemesitő, föllelhető a néprajzi gyűjtemé
nyekben is. Hisz az emberek között való
jában csak a nép, a természet gyermeke, 
lelkének impressziói úgyszólván kizárólag 
ebből a tiszta forrásból fakadnak. Dalai tele 
vannak a természet üde képeivel, hímzése, 
faragásai is ugyanezt az ihletet tükrözik 
vissza. A liliom és tulipán ez az ő díszítése, 
a csókolódzó galambpár ízlésének kedvence 
s ezeket szőttesei, varrottasai, ködmenei, lá
dái és piros toldásai száz meg száz vánáció- 
ban tárják élénk. Annyi bennük a tanulság, 
hogy művészeink hangyaszorgalommal men
tegetik maradványaikat a civilizáció pusztító 
haladasa elől.

A polganasodás népünket rohamosan 
vetkőzted lu nemcsak, művészetéből; dó éle
téből is. Varniegyénk területón ázég y k ö r 
Virágzó pásztói életnek ina már hypűiát, is

- ,bi célja törté- ~ 'a múzeumra, melynek „ ,  
nelmi emlékei'nKr'mó^merntésére és azokban., 
rejlő erkölcsűiéről Réllőj káínátoztatása.
_,_  Csodálatos, hogy a.'.föld. . mely...táplál 
is” bennünket, mennyi tudományos kincset 
rejfc magában^ ̂ pmcsak^ & geológia- pkjnány-: 
'tája, ! az3 [ emberiség;,, őskorának;.; forrásai; ,is • 
az; .ő? méhóbÖí. kerülnek ,; elő,- A z- ősember; 
.használati; tárgyai, s erszámai vagyna, ;Vélet-; 
len [folytán temetődtek.ek: íinásokat.; meg i á  
kegyelet; rejtett belé, hogy.; a későintókorhan; 
is ; hirdesse: i az/ egykori; műveltséget. Sok h e -; 
lyütt a ; környezetből kiemelkedő felszín alatt; 
nagy;;: telepek maradványaira! i akadunk., és 
amint mélyebbre mélyebbre hatolunk, a kü 
lönféle tárgyakkal roegrakott.fkulturrétegek- 
ben, művelődésünknek fokozottan-ősibb for
mái tárulnak élőnk. A ifokozatok -három 
általános képben foglalhatók össze: á kő-, 
bronz- és vaskorszakban. /in. -

E -művelődési köröknek1 szórványos 
maradványaival majdnem minden falu1 ha
tárában találkozunk, dó nagy részükről csak 
hallomásból vagy még így sem szerezhetünk 
tudomást, megnienteni pedig a ' tudomány, 
á további vizsgálat1 számára nágVÖri kévését 
sikerül. Ahol, nincs meg a vidéknek á maga 
múzeuma, rendesen elkallódnak, vágy pedig 
á kereskedés útján ,más tájakra, igen; gyak
ran külföldre kerülnek. Ekként, aztán mi 
szegénységben maradunk, míg níásók á, tő
lünk szerzett tárgyakból .';b.éc8es'.'(\'g^jtemé- 
nyeket állítanák ősszé. Ha aztán mi mágurik 
látni, , tanulmányozni;,, akarjuk szép, mültu 
megyénk' korszakait, sokszor messze vidékre 
;kell; utazgatnunk azon tárgyak látásáért,’me
lyeknek természetes helye itt, a mi váro
sunkban volna.

Amily gazdag Fejórmegye régiségek
ben, ép oly gazdag a római uralom marad
ványaiban is. A Duna mellett egymás után 
kerülnek napfényre a légiók egykori tábor
helyei s vájjon mi jutott ebből nekünk? 
Igaz, az itt előkerülő régiségekért országos 
intézetek gazdagságával kellene versenyre 
kelnünk, de/ha/otthoni', terémtünk,, régisé
geink/számára s azokat nűndenkinek hiég- 
tekinthetően rendeztük, //, lesznek j ótevők, 
akik a Szülőföld irántípatriotlzmusből nag3r- 
lelkü adományaikat hozzánk juttatják,'.Csakis
Í17. mtűTmámmchn Tvírrf/̂ Cií-fX̂-f n-rrí s\r* v*v«V

B í '^ W T ^ é V - p Ű s f f iS iö E H a E 'r i io g y
azonban a& tg eltűnt, amit később a vólet-

t, fel- ’.
iső múlt 
írésze. ^  

hogy 
egnyerte 

éjének
süíetnek, m e í^ ' |T |^ n ^ j r

. g o k . támogatásával atosadalmi,utoiu^i®rek-
’ szik az elődökmulasztásait hélyréŰbznnHisz 
a város es megye közönségének közös ór- 
dekerhÖgy á művélődésnek FejÓr megy éb ea 
és Székesfehérvárott megmaradt emlékei 
szétszóródás; helyett i t t  a központban össze- 
gyüjtessenek, nem tisztán megőrzésre, ha
nem niindnyájünk okulására, lelkünk ne.- 
niesitésére. Mert, a történelmi múzeum ,iörr 
tőhelómtánitás annak minden r szivkópző 
erejével. A haza veaeimeoen nasznált fegy
verekben, az építészet fárágváiiyös köreiben, 
az ipar állapotáról tanúskodó, különféle 
szerszámokban és céhemlókekben a hiulták 
szellemé támad mintegy életre.'.• Es. énneir 
a. történelmi érzéknek, kegyeletnek élesztőse 
annál, inkább szükséges, mért vannak, akik 
annak a modern társadalomból való kiir
tására vállalkoztak. Velük szemben a mú
zeum á hazafiság tűzhelyeként szerepel, hol 
azuősök verejtékétől-és vérétől megszentelt 
tárgyak nemes erényeket juttatnák eszünk
be és lelkesítenek követésükre. ; > < ; ( 1

m A hazafiság- és tudomány eme temp- 
loniát i azonban Egyesületünk csak a lii/ 't. 
közönség erkölcsi és- anyagi támogatásával 
valósi thátjameg.EvégbőIazakérelmünk>hogy 
aldknek birtokában muzeális értékű tárgyak 
vannak,! gondoljanak 'a létesítendő riiúzeumra 
és ajánlják feji azokat annak gyarapítására. 
Annál inkább kívánatos ez; mert légtöbb 
esetben, ha maga a tárgy megmarad is a 
magántulajdonban, a reá vonatkozó: adatok 
kellő feljegyzés hijáh feledésbe mennek, 
ámi nagyon sokat levon a tárgy tudomá
nyos értékéből. ' - ui

Továbbá a nyilvános múzeum fenntart 
tása pénzbeli kiadásokkal is jár, amit nagy 
részt tagsági dijakból és a kultúráért ; he- 
vülő lelkek nemes áldozatkészségéből re
mélünk előteremteni. Az eredmény, melyet 
felmutathatunk, arányos lesz az Egyesület 
tagjainak számával. A múzeumért magunkra 
vállalt társadalmi adó megoszlik közöttünk, 
az érdem azonban, mely létesitésév;el együtt, 
a lassú közművelődésének előmoz- 
ditásával a nemzet napszámosaivá avat ben
n ü n k e t . •' /"'"" J CC V - .' , .

mindvégig 
órakor végződött.

—  a u u L u a u ^ ^ u u ™  jumujaii.a,öcikíö ! ; -;^ ^  ¥ kes utan Szechenyi Vi tor
az intézményesen biztosítóit, nyilvános mú- i gfóf főispán meleg szavakkal ajánlotta az egye 
zeűm hiányának tu d h ató 1 az be, hogy olyan j süleiet jeletwoltalc, k e n ő se n  a hölgyeV ögvel 
emlékek is, mint a demkóliegyi, pogáiiykori ; Jiebe, felszólítva mindenkit, hogy az egyesület
magyar shok leletei, 'kikerültek birtokunk- ; tag]a rtegy®n;, A . . , . ‘/.....loL, 1
ból és egy árva nyakperec az egész, amivel A m,ndvég,g ertekes Elolvasó estein fel 7
a honfoglalás korának e, becses ereklyéiből 
dicsekedhetünk. Avagy, megeshetett-e volna 
velünk nyilvános ,és szakszerűen vezetett 
múzeum esetén, hogy sz. István bazilikájá
nak faragásos köveit,; e kor művelődéstör
ténetének úgyis csekély szárny, forrásait, 
részben széjjel hurcolták, a királyi csontok 
padlásra kerültek, végezetül onnan is el
tűntek. ' '

_ Székesfehérvárból, legmagyarabb kirá- 
.jyúmk ősi koronázó és temetkező várpsá- 
^pól úgyszólván semmi emlékünk nincs. Igaz, 
ebbén főrésze van ú  város mostoha sorsá- 
nah, a múltak hánt'kiníéletlen, sőt gyülöiet-

Ú J D O N S Á G O K ,
Országos népszövetségi gyűlés varosunkban.
!;;i.;3. A kath. népszövetség, negyédmiiliónyi 
tagjának képviseletében az őskoronázó;; vá
rost szemelte ki, hogy itt tartsa meg, országos 
nagygyűlését s ezzel kapcsolatos diszgyülé- 
sét. A két gyűlés december hó 4 ón tartátik 
meg a Szent István-teremben,; illetve, a ,be
érkező nagy tömegekre való tekintettel a

Női trico téli kesztyűk . . . 
Magasszárú gyermek cipők . . 
; „ „ csizmák .
s- „ vikszos női cipők. 

„ : boksz „ „ . .

t j  " fa;- íÉ F W

36 Sértői. Olcsó szabott árak !
• 5 _ -  Mindennemű posztó, sár és hócipők,

/csizmák, kalapok, szőrme és 
posztó .sapkájbgp l̂ick, riiuffok 4?

>tófcvalí^tékbán '• 8.50 >
as

J B I b l a  íliv a tá ru liá z á b a n .

Téli férfi harisnyák párja . . 40 fillértől.
Szarvasbőr férfi kesztyűk . . . K.i 2.—
Magasszáru férfi vikszos cipők . „ 7.-L-

„ „ boksz „ . „ 9.—
p  „ . „ chevro „ . „ 11.4-

Gyermek erimmer sapkák darabja „ 1.20
nubia „ ; „ . „ 4’:^-
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KEJERMEGYE1 NAPLÓ.

Szent István teremben tartott gyűlésekkel 
párhuzamosan  ̂később megjelölepdőshelyer 
kén is. 1 órakor a két gyűlés köpött, dis?- 
banketlsleBz> áiSzent l3tvánAerembena;Rész- 
Yótelis jégy-2 k.frŐO fillér. A népszövetség 
elnöksógórra! -gyülésra-a következő,íelhivast 
röpítette szét" az 'egész ország szervezetei 
kozott: ' - . ,

Mholikusofc, egy íáborbi! Az-pegyséĝ erőt' ad!
' , Katholikús Testvéreink !
. Viszontagságos időket ólünk. Szent 
István király honában veszedelem fenyegeti 
a katholikús egyházat. A politizáló, szabad— 
kömüvesség. az egyliáz-ellehes liberálizmus, 

—■■a forradalmi s áóciáídemokrácíáésak isténte- 
len 1 szabadgnndMkozás közös erővel akarnád 
rohamot /intézni a katholicizmus ellen.; Ve
szélyben van a katholikús iskola, gyerme
keink hitvallásos névelője, a vallásszabad
ság szent ügye és a katholikús Egyház min
den intézménye s a katholikús nép minden 
erkölcsi; és anyagi érdeke. : ; :
‘ A támadások ellen a Katholikús Nép
szövetség közel egynegyed milliónyi tagból 
álló serege védi az Egyházat. A niostáni 
nehéz időkben ismét az; ősi koronázó vá
rosba Székesfehérvárrá hívjuk össze a ma
gyar katholiküsokát, hogy Szent István sír
jánál merítsünk erőt a további. küzdelemre.
. . Folyó évi december 4-én,f azaz-, vasárnap 

d. e. 11 órakor lesz á  Székesfehérvári Katii. Kör 
nagytermében:: a Katii. Népszövetség ezidei

évi rendes közgyűlése,
melyen Rakovssky István valóságos belső tit
kos tanácsos, Csöngedy Gyula esperes, Kiss 
Kálmán munkavezető, Huszár Károly kép
viselő és dr. V'ass. József tanár fognak be
szélni..; v. /us'V'V-r,;

; : A közgyűléssel kapcsolatosan ugyana
zon a napon, ugyanazon a helyen, > v

népszovetségiadiszgyüíést
tartunk, amelyen Zichy Aladár gróf, főren
diházi tag, Kuthy József dr., Haller István 
s Zboray Miklós; képviselők és Prohásska 
Ottokár püspök fognak beszélni.

Jöjjön el minden katholikús ember, akiben 
még él: a katholikús hit ! . .... . . .

jöjjön etj . mindenki,: akt mérni akarja tétle - 
mii nézni éllenségéink főndörkódásaii ! _

% A Kath. Népszövetség elnöksége.

Viszontlátására SzékesfeHérváron dec. 4-én!
Az országos gyűlést megelőzőleg a me

gyei népszövetségi szervezeteink a jövő va
sárnapon gyűlést: tartanak, mely egyrészt 
toborzó lesz a székesfehérvári gyűlésre, más
részt tovább építője a helyi szervezeteknek. 
Ez alkalommal az országos kath. népszövet
ség központja a következő helyi szervezetek 
toborzó gyűlését válalta magára: 

PROGKAMM: .
Huszár Károly, orsz. képviselő: titkár 

nov. 27.. Székesfehérvár. .
, Hélléri István, ;órsz. képviselő: főtitkár 

nov.' 27. ,d.,.e.. ,11 ó.i .Nagyperkáta,. nov. 27. 
d. u. 3 Ő" Áőöhy/ s " 1

Früchtl Ede hírlapíró: nov. 27. d. e. 
11 ó. Velencze, nov. 27. d. u. 3 ó. Pázmánd.

Persián Ádám, hírlapíró: nov. 27. d- 
„e. 11 ó. Martonvásár, ;nov.,27. d . u . ; 3 ó. 
: Ráckeresztui^ & "■ • ' •

Baján(Gyula,,hírlapíró,:, nov, -27. d. e. 
i l l !Jó; Sárosd1, ridV.J 271 d;ü.13 ó :  Öerógélyes.

-ii'.', Huber: JáhoSj titkár :;rn o v ; '26. duni. 2 
í.Ó.t,¥értesacsa, ,26j rd :ru.-(<5;íó. irMórtesboglár, 
@7. d! e. 9 ó.' Gúttámási, 27. d. e. 11 ó.Isz- 
ííiimér, 27. d. u. 3 ó. Balinka. -hoiit/gL 
&} , ’ ....  "

Gramantik Ágoston, titkár: nov. 30. d.

^ ^ ‘Száb^dhatlyma, d,ju. 1 ó-^árszentmihály, 
J rJ- ' 1;lő; ,^árkereMÍpr,’.3.í,r,
8 ó. Sárbogárdi,d.y/u,u 1 |ó. Sárszentmiklós^ 
4. d. u. 3 ó. É rd^akulógyülés), '  " ' ,l “

— Egyházmegyei hirek. Janky Ede sukorói
plébános letette az esküt b uj plébániájába 
bevezettetett. ■

Arany Imre segédlelkész, a ki három 
hónapon keresztül Németországban járt ta
nulmány utón, visszatért egyházmegyénkbe.

A megyéspüspök Kaszt Péter ' bodajki 
káplánt É r d r e s  Szülik ■ Hugó érdi káplánt 
Martörivására helyezték — v

7 — Eljegyzések. Kutasy Jenő, láci segédjegyző 
eljegyezte Nagy Gizella háciLóyónőt. :Vd 
/  ■ Lipp Rudolf- eljegyezte Csikász Mancika
kisasszonyt. " -7
; — Hivatalvizsgálat. Saára Gyuja dr. pol
gármester tegnap a város pénzügyi és ügyészi 
hivatalaiban hivatalvizsgálatot tartott. Mindent 
rendben talált. .. ' , ; .

— A bodajki kerület. A megye központi 
választmányát f.. hó :28;án d. e. 10 órára ülésre 
hívták egybe, amelyen ki fogják tűzni a bodajki 
képviselőváiasztás határnapját.

—  Népszövetségi testvérek I Vasárnap, 
november 27-én d. u .: 4 órakor gyűlést 
tartunk, amelyre" -megjön Huszár Károly 
országgyűlési képviselő is. Megbeszéljük 
a dec. 4 iki közgyűlés dolgát. Mindnyájan 
olt legyetek.

— Köszönet. A Székesfehérvári Jótékony 
Nőegylet választmánya ez utón mond hálás 
köszönetét mindazoknak, kik pénz és ter
mészetbeli abományaíkkal kegyesek voltak 
hozzájárulni ahhoz, hogy az Egylet e hó 
22-ón, 26 fiú és 24 leányt, jó meleg téli ru
hával felöltöztethetett. Egyben köszönetét 
mondunk a Kath. Legény-Egyesület vezető
ségének, hogy egyletük helyiségeit a felöl- 
töztetési ünnepélyre átengedni szívesek 
voltak.

— Küldöttség a kultuszminiszternél. Kis
láng község százötven tagú küldöttsége tisztel- 
gétttegnapdélben SteinerJákó dr. helybeli ügyvéd 
vezetésével Zichy János gróf kultuszminiszternél, 
a ki egyúttal a község földésura. Arra kérték a 
minisztert, hogy a községi iskolát államosítsa, 
mert a község még uj, s vagyona nincsen an
nyi. hogy a kultuszkiadásokat fedezni tudja, 
Zichy János gróf megígérte, hogy az ügyel sür
gősen s a legnagyobb jóakarattal el fogja intézni. 
A küldöttség azután Héderváry Károly gróf mi
niszterelnöknél tisztelgett, á kit arra kért, hogy 
a hatezer lelket számláló községet, a mely ed
dig Kislánghoz tartozott, önállósítsa, m ivelaz  
anyaközség csak tizedakkora és nyolc kilométer
nyire fekszik Kislángtól, h miniszterelnök vá
laszában kijelentette, hogy az ügyet ismeri sm ár  
intézkedett, hogy a kérdés mielőbb kedvező mó
don rendeztéssék.

—  Csoportvezetők! Szombaton, (Nov. 
26.) este 8 órakor fontos értekezletünk 
lesz a távirda-utcai házban. Pontos meg
jelenést kér és vár az igazgató. r

— Lemondott megyei b zottságl tagok. Hor
váth Gyula dr. országgy. képviselő a megyei 
bizottsági tagválasztások alkalmából három helyén 
lépett fel jelöltül. Pákozdon, Sárbogárdon és Fel- 
csuton. A két utóbbi helyen többségét kapott, 
Pákozdon ! kisebbségben maradt.. A ; két mandá
tum egyikéről, a felcsutiról lemondott s  igy Fel- 
csuton uj választás lesz. ' V . . m , ,
' ' 1 Hásonlóképen lemöndött az étyéki mandar
tűmről Andretti Károlyi őt utólagosan felvették 
a megye virilistáinak sorába. A két bizottsági 
hely betöltésére a folyó hó „tá^tgidö.^Őzj
gyűlés' határozata szerint írják válasz
tásokat Ettyeken Kenessey Gyula lépr!feJ,.Va ki 
Dunapentelén ktseb]b5egb-en-.,nMÍr t̂1:-|. ,
Z J  A  A (Színház Szálkái Lajos ^ n i f e ^ ó r  
nak, a, helybeli városi szmhaz,,bérlőjének,bériek 
ig^e, lejár a jq v ő  év viragvas^rpapján. A f szim

ügyi bizottság legközelebb ülést tart, hogy a 
színház; bériedére gtória a pályáMtot., A színházi 
bizottság ezáltaliaaÍKámáf.óhajŰ a^Farra, hogy 
nemes,.verseny- fejlődjék:jbílálszintár^ulatok kö -̂-' 
zjött-  s , : mi a ,'léhető legjobb .‘szintársulatlióz júsV 
súnk. Valószínűség szerinf Szálkái társulata kapja 
meg újra a színházat. '

— A Nepakadómia vasárnap nov. 25-én 
megnyílik. Az első előadáson leplezik le 
azt a csoportképet, melynek mását a legény
egylet tagjai volt H. elnökének dr. Lakatos 
Frigyesnek ' adtak emlékül. Kezdete este 6 
órakor, jegyek a legény-egyletben már kap
hatók..... .̂............  r-- l . :

A — Városi biz. tag választások. A tegnap 
megtartott városi közgyűlés határozatából ki
folyólag a december 8 an tartandó városatya vá
lasztásokra kiküldettek: '

Belváros. Éjnök^^Gerő Jakab, helyettes elnök 
Flits Miklós és ifj. Lukáts Lajos,, jegyző Námessy 
János árvaszéki ülnök, hatósági megbízottak 
Winkler Vilmos főmérnök és Juth István fő
számvevő. . i i

Palotaváros. Elnök Boross Sándor, helyet
tes elnökök Kováts Ferenc és Németh János, 
jegyző Lípcsey Lajos árvaszéki ülnök, hatósági 
megbízónak Maron István számvevő és Csik Ist
ván mérnök.

Tóváros. Elnök dr. Csöppentzky Mihály, 
helyettes elnökök Dörömbözi József és Mészáros 
József, jegyző Kékessy László alszámvevő, ható
sági megbízottak Mohai Lajos pénzügyi tanácsos 
és Viniczay Imre alszámvevő.

Víziváros. Elnök Pénzes Imié, helyettes
elnök dr. Borchert Jenő és Stéger Peier, jegyző 
Farkas Sándor aljegyző, hatósági megbízottak dr. 
Kisteleki Károly tisztifőügyész és Balogh József 
katonai nyilvántartó.

Felsőváros első kerület. Elnök Hübner Ká
roly, helyettes elnökök P. Nagy János és Tőke 
András, jegyző Kováts Kálmán közigazgatási 
gyakornok, hatósági megbízottak Juhász Viktor 
levéltárnok és Wünsch Antal pénztárt ellenőr.

Félsőváros második kerület. Elnök Kristóf 
Károly, helyettes elnökök Berregi György és 
Antal Ignác, jegyző Bokor Atilla aljegyző, ható
sági megbízottak Polczer l éter gazdasági taná
csos és Vida István számvevő.

A városi bizottsági tagválasztásokra már 
hetek óta megindult a mozgalom. Az iparoskor 
vasárnap tartott értekezletet, amelyen a maga 
jelötjeit a következőképen jelölte meg:

Felsőváros I. kerület. Fleischer Mór (mé
száros.) '

Félsőváros II. kerület: Havranek Antal 
(szobrász és kőfaragó,)

Víziváros : Kőrőssy Gyula (asztalos.) Erdős 
József (villanygyári igazgató.) ' :

Palotaváros: Schnelzer Nándor (üveges.) 
Vanká Ferenc (ácsmester.)

Tóváros: Kollmann János (vendéglős.
— A belvárosi kántor vitás ügye befe

jezést nyert annyiban, hogy a belügymi
niszter a kántor felsőbbségónek fegyelmi 
ügyekben a megyéspüspököt jelölte meg.

— A vármegyéről. A vármegye igazoló vá
lasztmánya folyó hó 30-in, a biráló választmánya 
dec. 3-án tart ülést.

—  A Szabad Líceum (Szögyény Marich-u. 
1., Szt. Imre-terem) legközelebbi előadására (va: 
sárnap d. ,u. 5 órakor) már most felhívjuk a kö
zönség ügyeimét. A kiválóan érdekes műsorból 
az előadandó kitűnő vígjátékot emeljük 
ki. Jegyek Vimár Ferenc és ^Kováts Pál üz
letében válthatók. Ülőhely 30 f., állóhely 20 fillér.
, —  A  legelökérdós, Folyó hó dec. 4 én ülés
lesz a városházán a legelő kérdés rendezése cél
jából. A főmérnök elkészítette a legelő térképét 
a legelő hasznáiható és hasznavehetetlen terüler 
tek kimutatásával ennek /és va: kjküldöít ? bizott
ság helyszíni tapasztalatainak .alapján fognak 
nácskozni

— Letartóztatott napszámos. A helybeli 
rendőrség. a ̂ ápai.rendőrkapitáoyság rendelkezése 
szerint letartóztatta Ádamjca Kárpjy, .pápai! nap? 
számost,, aJf/i | Pápán , 281, korona péazt Nellopott. 
AtááíáK a z " ü g y ^ ^ é g u e k . vmFm.í f ii
-'ISH h;vlaolr‘Í i&üV'jO ,t-í< >fti>í>í ' l<li > I !.
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— Közgyűlés a vármegyén. Több sürgős 
ügy elintézése végett a tövényhatósági bizott
ság 1910. november 29-én d. e. 11 órakor rend
kívüli közgyűlést tart. A főispán felkéri az állandó 
választmány tagjait, hogy a tárgysorozatba föl
vett ügyek előkészítése végett ugyanazon napnak 
d. e. 9 ófáján^a földszinti kisteremben összejönni 
szíveskedjenek. A tárgysorozatból megemlítjük a 
következőket: A felcsuti választókerületben dr. 
Horváth Gyula lemondása folytán egy törvény-. 

• hatósági bizottsági tag választásának elrendelése.
— Gömör- és Kishont vármegye felirata, az Or
szággyűlés képviselőházához a vármegyei tiszt
viselők status rendezése tárgyában. — Gróf 
Eszterházy László indítványa felirat tárgyában a 
képviselőházhoz, hogy a szerb élő-állat és argen
tínai hús behozatalát ne engedje meg. — Szol
gaegyháza község határozata a vasúti állomáshoz 
vezető ut építése tárgyában. Szabályrendelet a 
törvényhatósági közgyűlések számának, határ
idejének és ügyrendjének megállapítása tárgyá
ban. —' Tárnok község határozata járványkór
hoz építése tárgyában. — Nagyveieg község ha
tározata a postnhivatal fentartásához hozzájáru
lás tárgyában. —  Mór község határozata a köz
ségház építési költségeinek leszámolása tárgyá
ban. — A hat évig szolgált katonai altiszteknek 
polgári közszolgálat elnyerésénél előnybe ré
szesítse. — Nagyperkáta község határozata Győry 
Teréz grófnő adományának elfogadása tárgyában.
— A sáregres—igán útnak és a kisláng— cséri 
pusztai ut fölvétele a vicinális úthálózatba. — 
Debrecen város felirata a kormánzhoz az osztrák
magyar bank zálogleveleinek 300 millióról 500 
millióra fölemelése tárgyában. — A vármegyei 
alkalmazottak és nyugdíjasok temetési járu'ékai- 
jól .szóló szabályrendelet módosítása. — Pázmánd 
község határozata a róm kath. iskola fentartási 
költségeinek fedezése tárgyában.

— Járvány a városban. A városházán 5 
fültőmirigylob esetet, 2 bárányhimlő esetet és 1 
vörheny esetet jelentettek be tegnap.

— Felhívás! A rendőrség lapunk utján
a következőket teszi közé : Tapasztaltuk, de 
meg panaszra is adott okokat, hogy a szini 
előadások után a földszinti páholyokban és 
a földszinti zártszékekben helyet foglaló t. 
közönség a ruhatárok előtt tömegbe szorul, 
mi egyrészt felette veszélyes, másrészt ne
hezíti, sőt megakadályozza a színházból való 
távozást. Minthogy a jelenségnek oka abban 
rejlik, hogy a t. közönség az előadás vé
geztével egyszerre és türelmetlenül siet a 
ruhatárak felé ás a középső kijáró mellett 
az oldalkijárókat mellőzi, úgyszintén figyel
men kívül hagyja, hogy a két ruhatári he
lyiségen kívül a földszinti páholyok folyo
sóin is vannak fogasok, hol a ruhák felü
gyelet mellett elhelyezhetők, minden kelle
metlenség és veszély elkerülése végett fel
hívjuk a közönséget, szíveskedjék az előadás 
végeztével a nézőterei, nyugodtan elhagyni, a tá
vozásra az oldal-ki]arákat is igénybe venni és a 
földszinti j  olyasokon elhelyezett ruha fogasokat i~ 
használni, mert így a ruhák kiszohj'íltaíása is 
kevés idng tart és a tömörülés is kikerülhető. 
Értesítjük egyúttal a t. közönséget, hogy a 
buffethelyisógen át is elhagyhatja a szín
házat. Rendőrség

— A száj és körömfájás." A száj- és kö
römfájás úgyszólván elterjedtmár azegészme- 
gyáben. Alig van 15—20 község, ahol félné 
lépett volna. Legutóbb Csákberényből és 
Magyaralmásról jelentenek járványt. Végje
len tós még egyetlen egy sem érkezett be, 
vagyis a járvány még javában dühöng A 
városban a következőképen oszlik mev a 
járvány: °

I. A Felsővároson egészséges állat 129, 
beteg állat 44, gyógyult 97.

II. Vízivároson egészséges állat 41, 
beteg 14, gyógyult 20.

Hl. Palotavároson egészséges állat 30, 
beteg 48; gyógyult 31.

IV. Tóvároson egészséges állat 7, be
teg 11, gyógyult 109.

Az egész városban 207 állat egészsé
ges, 172 beteg és 257 gyógyult.

A legutóbb kiadott orvosi jelentés sze

rűit az egézz város pelterületen a járvány 
csökkenőben van. A ina béórkezett jelenté
sek szerint a városean egészséges állat van 
213, betög állat 151, gyógyult 262. .... .

—  Öngyilkossági kísérlet. Szlovák József 
23 éves dernkóhegyi napszámos tegnap d. u. 
öngyiíkpssáM kísérletet követett el magán. Már 
napok óta vol buskomor s a? önmagával való 
meghasoníás revolvert adott a kezébe. A szá
jába lőtt,’ a- golyó azonban nem. ejtett halálos 
sebesülést rajta. Ajakhusát vitte csak át a golyó. 
A kórházba szálíitották, ahol remélhetőleg, néhány 
napon belül felépül. Öngyilkosságának oka re
ménytelen szerelem volt. A gazdája leányába 
volt szerelmes, aki azonban másra vetette m o
solygós szemeit.

— Garázdálkodást leesik Károly felsőkirály
sor 16. sz. alatti lakos f. hó 22-én este fél 7 óra 
tájban Pap Erzsébet ugyanottani lakos 12 éves 
leány társaságában elment a tőle különválva élő 
neje Alsókirálysor 23. sz. alatti lakására, hogy a 
még ott levő ruháit elszállítsa. íresik Károly egy  
levéllel küldte be a kis leányt, ő pedig az utcán 
várakozott. Midőn Papp Erzsébet hírül vitte, hogy  
a kért ruhát nem kapta meg, Ircsifc dühbe gu
rult, s neje lakásának 3 ablaktábláját bezúzta, 
amely alkalommal az üvegcserepek íresik Károly 
jobb kézfejét megsértették. íresik Károlyt 
a Szent György kórházban - vették ápolás alá. 
Sérülése könnyű természetű.

— Gabonasikkasztó kocsis. Krausz Jenő, 
Tobak-utcai gabonakereskedő megbízta fuvaro
sáig Nagy Istvánt azzal, hogy gabonát szállítson 
a helybeli vasúti állomásra. Szállitáslcözben tör
tént az a galiba, amelyről itt megemlékezünk. 
A kocsis útközben egy zsák gabonát elsikkasz
tott. Az eljárás megindult ellene.

— Járványos betegségek. Isztiméren. Balin
kán és Guttamásin fellépett a kanyaró, Csákvá- 
ron a vörheny.

— Rövid hírek.
— A tűs oka. Folyó hó 13-án leégett Ná- 

dasdv Tamás gróf 6000 K értékű sralimkazla. 
A tüzet — mint a vizsgálat kiderítette Kis Ist
ván és Mészáros Mihály cselédek okozták, akik 
pipázgattak a kazal tövében. Persze vigyázatlanul.

Révai Nagy Lexikonát fölösleges a fő
városi könyvügynököktől megrendelni, mert 
azt épugy szállítja Klökner Péter udvari 
könyvkereskedő Székesfehérvárott, részlet
fizetésre is.

Kedd nov 22.
Luxemburg grófja Lehár tavalyi nagyszabású 

és nagyhírű operettje ma is nagy közönséget 
vonzott. A kedves melódiák csalogató akkordjai 
bizony keményen érthetővé is teszik ezt a lelke
sedést. Az uj szereposztás vonzóerejét szintén le 
heteden tagadni. Fábián Linka az ő kedves csengő 
tiszta hangjával csak örömet keltett a közönség
ben, hogy újra hozzánk pártolt. Érckövi csak n ö
veli eddigi népszerűségét. Boriss Blanka pedig 
mint Angéla dir.dalmasan hódított táncával. Egyéb
ként itt Ivánfi volt méltó partnere.

November 23.
Orvosok. Irta Bemard Shaw. Fordította H e

vesi Sándor. Nem akarunk a darabról sokat írni, 
mert nem akarjuk az ellentéteket még élesebbre 
hegyezni. Annyi bizonyos, hogy a hazájában, 
Angnlországbati óriási hatást érhetett el, a mikor 
a művészek elővették minden szavát, latravetet- 
ték, megmérték, kicsiszolták s egy óriási munka 
után adták elő. Mi úgy vagyunk vele mint. mi
kor Munkácsy Krisztus Pilátus eljöttjét; vágy Hon
foglalását egy helybéli piktor egy ; hónap aiatt 
lefestette. Látjuk jól, hogy mit akar. A szerep
lők ugyanott állnak, ugyanegy irányban néznek, 
sejtjük, tudjuk, hogy mit és hogyan kellene csi- 
háíniok. De hát ez még sem az. Sőt azt mond
hatjuk, hogy még a pesti színpadok Góthja és 
társat sem bírtak enneka darabnak magaslataira 
felérni, pedig azoknak hónapok állnak rendelke
zésükre égy-egy darab betanulásánál —  és nem 
kénytelenek, mint a mieink napról-napra szyzi- 
fusi munkát végezni és  a füleket a hegyezésben

kifárasztani,, hogy ugyan'm it is mond az a jő 
tékony súgó. - - • i, . . . .

Egyébiránt azt is kifejezhetjük, hogy az an
gol és amerikai humor valami speciálisan egé
szen más, mint a mienk. Európai embernek va
lami különös újdonság,.a “mikor m szelíd, alig 
valamit mondó, de nekik mégis különös Mark 
Twain-i humoron kacagni, hahotázni látjuk őket

Ezért nem vesszük rossz néven &, mi szii 
neszeinknek, hogy az „Az orvosok" nemi' ért el 
akkora hatást, mint a mekkorát...hozzáfüztünk s  
mint a mekkorát a társulat igazán becsületes 
törekvésű tagjai elérni szerettek volna.

A darab meséje egészen egyszerű. Dubedat 
festő egy körmönfont, zseniális,; kedves, művészi 
csaló, a ki az orvosokkal gyógyitatja magát..tü
dőbaja ellen, közben ' azonban, sorra pumpolja"' 
valamennyit. Végül meghal, de halála előtt csipős 
megjegyzésekkel mulattat bennünket. v •

A darab egész folyamán nem a cselekvény, 
hanem a párbeszédek kötik le figyelmünket. 
Azonban — a min; említettük már-— az angol 
szellemesség, annak ezerféle finom, kicsiszolt fon
dorlatossága, a melyet nem lehet rövid idő alatt 
se betanulni, se előadni. .

Dubedat-t Földváry adta, a körülmények
hez képest elég jól. Kovácsnak a tüdőbaj ellen
szerét föltaláló orvos szerepe jutott. De hát -— 
s a jn o s ! -----ez egy szer szerepe nem birt tel
jes siker csoda erejével. Vértes egy kis kirurgus 
szerepével igyekezett érvényesülni, mi pedig . a 
fühegyezéssel, hogy a szavait ^megértsük. Telje
sen egyikünknek se sikerült. Érckövi á legjobb 
tehetsége szerint igyekezett jól érvényesülni. Bé- 
kefi mint riporter remekül sikerült Alborákoi mu
tatott be. vz aránylag legjobb azonban íhégis a 
két női alakítás volt.: Sándor Júliáé, a ki a szél
hámos festő feleségeként szerepelt s úgy m eg
jelenésével, mint szimpathikus játékával rokon- 
szenvünket hódította meg. Mellette Miklósi Margit 
mint pompásán sikerült szöbaleány állandó de
rültségben tartotta a közönséget.

A közönség nagyon gyér volt.

Gyorsan pusziul a bőr s ezt Un 
bánja,

fia Férnolendt N/GR/N-jét nem 
használja.

férfi-, fiú- és gyermekruha raktára 
Székesfehérvár, Szögyény-Maficli-iitca.
Állandóan nagy raktáron mindenféle

köpenyek (havelok) 
bőrkabátok, utazóbundák, 
raglan-íeloltok, kabátok.

A Horváth István-utca 12. számú 
J ház, széles nagy udvar és kerttel esza

bad kézből eladó. Tudakozódni lehet 
ugyanott. ’ ' '

Mvomatottaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott-
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